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Wiadomości bieżące 
 
 

Bibliotekarz Roku 2017 

 Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich Okręgu Podlaskiego informuje: 

 Do VIII edycji Ogólnopolskiego Konkursu Bibliotekarz Roku 2017 powołano Kapitułę 
Wyboru Bibliotekarza Roku 2017 województwa podlaskiego, w składzie: Elżbieta Kisło, 
Dorota Łuckiewicz, Edyta Bezzubik, Iwona Czyżewska. W oparciu o nadesłanych 6 
zgłoszeń-formularzy kandydatów, wybrano Bibliotekarza Okręgu Podlaskiego – 
Koleżankę Marię Kołodziejską (dyrektora Biblioteki Publicznej im. M. Konopnickiej w 
Suwałkach). 

 Głosowanie internautów i zarządów okręgów na Bibliotekarza Roku rozpoczyna się 
11.04.2018 r., wszyscy chętni mogą głosować do 06.05.2018. Zasady głosowania 
internetowego nie uległy zmianie – można oddać głos tylko raz na każdego z finalistów 
ogólnopolskich, po uprzednim zalogowaniu się na portalu www.sbp.pl  

 Wyniki konkursu Bibliotekarz Roku 2017 zostaną ogłoszone na portalu www.sbp.pl 
najpóźniej 8 maja 2018 r. 

 

VII Międzynarodowe Targi Książki w Białymstoku 20-22 kwietnia 2018 r. 

 VII Międzynarodowe Targi Książki w Białymstoku odbędą się w dniach 20-22 kwietnia 
2018 r. Imprezie towarzyszyć będzie festiwal literacki „Na pograniczu kultur”, w ramach 
którego odbędą się warsztaty literackie oraz dziennikarskie, spotkania z wybitnymi pisarzami, 
konkursy literackie, warsztaty dla dzieci i młodzieży, liczne działania edukacyjne. 
Szczegóły: http://www.fundacja-sasiedzi.org.pl/targi-ksiki.html 

 

Tydzień Bibliotek XV edycja:  (Do)wolność czytania 

 W dniach 8-15 maja 2018 r. odbędzie się XV edycja programu Tydzień Bibliotek ph: 

(Do)wolność czytania. Program ma na celu podkreślanie roli czytania i bibliotek w poprawie 

jakości życia, edukacji oraz zwiększanie prestiżu zawodu bibliotekarza i zainteresowania 
książką szerokich kręgów społeczeństwa. 

Dzień Bibliotekarza 2018 

 Podczas Dnia Bibliotekarza 9 maja 2018 r. w Książnicy Podlaskiej odbędzie się 
oficjalne ogłoszenie Bibliotekarza Roku Okręgu Białostockiego i wręczenie aktywnym 
bibliotekom dyplomów Srebrnej Róży. 

 

Noc bibliotek 9 czerwca 2018 r. 

 Noc Bibliotek to ogólnopolska wieczorno-nocna akcja w niekonwencjonalny sposób 
promująca czytanie i biblioteki jako najbardziej otwarte i dostępne instytucje kultury z ofertą 
dla osób w każdym wieku, z których zasobów warto korzystać. Tegoroczne hasło: 
RzeczospoCzyta! Zachęcamy do aktywnego udziału! 
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Biblioteka Publiczna Powiatu Białostockiego 

 Biblioteka Publiczna Powiatu Białostockiego zaplanowała: 
 4 spotkania w bibliotekach samorządowych kontynuację warsztatów ph. „Sklejka 

poetycka”, które poprowadzi Marcin Koziński, 
 16.05.2018 w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Łapy zorganizowanie Ligii 

Powiatowej ph. „Biblioteka w teatrze, teatr w bibliotece”, przy współpracy ww. 
Biblioteki oraz Biblioteki Publicznej im. M.Konopnickiej w Suwałkach, a także Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Łomży, 

 w czerwcu IV edycję „Przystanku z książką w bibliotece” pt. „Sto lat temu…”, 
 kontynuację akcji „W stronę książki w stronę biblioteki”. 

 
 

Dyskusyjne Kluby Książki 

 Odbędą się potkania autorskie w poszczególnych placówkach bibliotecznych w oparciu 
o przygotowany grafik. 

 20.04.2018 – szkolenie moderatorom DKK oraz zainteresowanym bibliotekarzom ph. 
„Rola moderatora podczas spotkań….” 

 20.04.2018 – udział bibliotekarzy w „Literackim ucztowaniu na VII Międzynarodowych 
Targach Książki i Festiwalu Literackim – Na pograniczu kultur”. 

 20.06. 2018 – zlot moderatorów i klubowiczów pod hasłem: „Uśmiechnięta akademia 
wartości, z gitarą i piórem w czerwcowy dzionek w towarzystwie Krzysztofa 
Daukszewicza”. 

 

Melpomena 2018 

 Gminna Biblioteka Publiczna w Juchnowcu Kościelnym we współpracy z Książnicą 
Podlaską, Biblioteką Publiczną Powiatu Białostockiego oraz Zespołem Szkół im. Ks. Jerzego 
Popiełuszki w Juchnowcu Górnym zapraszają do wzięcia udziału w III Wojewódzkim Forum 
Teatrów Dziecięcych i Młodzieżowych – Melpomena 2018, które planowane jest w dniach 
7-12.05.2018 r. 

 

Kodowanie w bibliotece 

Znamy biblioteki, które wezmą udział w projekcie „Kodowanie w bibliotece”. Do 
projektu zostało przyjętych 85 bibliotek z całej Polski. W województwie podlaskim udział 
wezmą: 
 Miejsko-Gminne Centrum Kultury i Sportu w Choroszczy 
 Miejska Biblioteka Publiczna w Wasilkowie 
 Biblioteka Publiczna w Mońkach 
 Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Łapy 
 Gminna Biblioteka Publiczna w Krypnie Kościelnym 

 
Serdecznie gratulujemy! 

 
 
 



  
Dział Instrukcyjno-Metodyczny, Biblioteka Powiatu Białostockiego Serwis Informacyjny bibliotek województwa podlaskiego  nr 2/2018 

  

str. 4 

 

O finansach… w bibliotece – 5 edycja 

Na liście przyjętych do projektu „O finansach… w bibliotece” zakwalifikowały się: 
 Gminne Centrum Kultury w Dubinach 
 Biblioteka Publiczna w Mońkach 

 Miejska Biblioteka Publiczna w Wasilkowie 

Zwycięzcom gratulujemy! 
 

Doskonalenie zawodowe 
 

W II kwartale 2018 roku zapraszamy na następujące spotkania i szkolenia: 
 

 Książnica Podlaska:  
 Rozpoczęcie cyklu szkoleń „Kodujące biblioteki” - terminy już wkrótce. 

 
 SBP Okręg Podlaski oraz Biblioteka Publiczna Powiatu Białostockiego:  
 11.04.2018 – „Kreatywny bibliotekarz – myślenie lateralne”; Biblioteka Publiczna w 

Mońkach. 
 12.04.2018 – „Bibliotekarz ambasadorem kultury – savoir vivre w pracy”; warsztaty w 

Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Łapy. 
  14.04.2018 – zwiedzanie „Kampusu Uniwersyteckiego, czyli nieznany Białystok ze 

stali i szkła”. 
 Zachęcamy do wzięcia udziału w 1-dniowych wyjeździe integracyjnym „Tatarskim 
szlakiem po Podlasiu”, zaplanowanym 23 czerwca 2018 roku . 

 Konferencje i warsztaty SBP: 
 Aktualna oferta konferencji i warsztatów organizowanych przez SBP dostępna jest na 
stronie http://www.sbp.pl/konferencje/lista_konferencji_sbp. 

Konkursy 

 Książnica Podlaska wraz z Oddziałem Białostockim Stowarzyszenia Bibliotekarzy 
Polskich ogłasza konkurs „Niepodległa w bibliotece”. Konkurs skierowany jest do 
bibliotek publicznych woj. podlaskiego. Szczegóły:  
 http://www.ksiaznicapodlaska.pl/site/bibliotekisamorzadowe/konkurs.html 
Na zgłoszenia czekamy do 15 października 2018 r. 

Do poczytania 

 Bożena Karzewska, Nietypowi użytkownicy bibliotek. Poradnik psychologiczny, 
Wydawnictwo SBP, 2018. 

 Jacek Wojciechowski, Obszary wiedzy o bibliotekarstwie, Wydawnictwo SBP, 2017. 
 Aneta Januszko-Szakiel, Archiwistyka cyfrowa. Długoterminowa ochrona dziedzictwa 

nauki i kultury, Wydawnictwo SBP, 2017. 

http://www.ksiaznicapodlaska.pl/site/bibliotekisamorzadowe/konkurs.html

